UBND HUYỆN CƯ JUT

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 54/CV-PGDĐT
V/v Tập huấn sử dụng chữ ký số

VNPT Smart-CA trên cổng dịch vụ công

Đắk Nông và ứng dụng hồ sơ số.

Cư Jut, ngày  12  tháng 3 năm 2024

 Kính gửi:

   - Các trường MG, TH, THCS trong huyện;

   - Trường TH&THCS Trúc Sơn.

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-SGDĐT ngày 11/01/2024 về việc ban hành

Quy chế quản lý và sử dụng Hồ sơ quản lý hoạt động giáo dục điện tử trong các

cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Thực hiện văn bản số 167/SGDĐT-VP ngày 25/01/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Đắk Nông V/v sử dụng chữ ký số miễn phí trên Cổng Dịch vụ công

Đắk Nông;

Để thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số trong toàn ngành trên địa bàn huyện,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức triển khai, quán triệt, tuyên truyền tới 100% cán bộ, giáo viên,

người lao động trong đơn vị cài đặt chữ ký số VNPT Smart-CA để sử dụng ký miễn

phí các thủ tục hành chính trên Cổng Dịch vụ Công trực tuyến của tỉnh Đắk Nông;

2. Tham gia tập huấn, hướng dẫn cài đặt và sử dụng phần mềm chữ ký số

VNPT Smart-CA, cụ thể:

* Tập huấn đội ngũ cốt cán:

Thời gian và địa điểm: Phụ lục kèm theo

Thành phần: Mỗi đơn vị trường học (kể cả các trường mẫu giáo tư thục) cử tối

thiểu 05 người tham gia, gồm: 01 CBQL phụ trách CNTT, các tổ trưởng và khối

trưởng (Hoặc đối tượng khác có liên quan do nhà trường bố trí)

* Tập huấn đại trà:

Sau buổi tập huấn, các trường tự tổ chức tập huấn, hướng dẫn lại cho các

thành viên trong toàn trường để nắm bắt và thực hiện.

Trong quá trình triển khai, VNPT Vinaphone Cư Jút sẽ chủ trì công tác tập

huấn, hướng dẫn cài đặt, sử dụng. Các đơn vị trường học được đặt địa điểm tập

huấn bố trí hội trường, máy chiếu để triển khai tập huấn.

* Đầu mối liên hệ VNPT Vinaphone Cư Jút:

- Ông Lê Văn Hùng – Giám đốc, ĐT: 0917.732.555

  - Bà Trần Thị Thuý – Chuyên viên IT, ĐT: 0829.556.722

Nhận được văn bản này, yêu cầu các đơn vị trường học trên địa bàn nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- Lưu VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Hiệp

PHỤ LỤC

THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TẬP HUẤN

(Kèm theo công văn số: 54/CV-PGDĐT ngày 12/3/2024 của phòng GD&ĐT huyện)

Stt Tên đơn vị Địa điểm tập huấn

Thời gian

Thời gian Ngày

1
Các trường MG, TH, THCS

thuộc xã EaPô
Trường THCS Phạm Hồng Thái 8h đến 11h 15/3/2024

2

Các trường MG, TH, THCS

thuộc xã ĐăkWil Trường THCS Cao Bá Quát 14h đến 17h 15/3/2024

3

Các trường MG, TH, THCS

thuộc xã Nam Dong Trường THCS Nguyễn Tất Thành 8h đến 11h 19/3/2024

4

Các trường MG, TH, THCS

thuộc xã Trúc Sơn Trường TH&THCS Trúc Sơn 14h đến 17h 19/3/2024

5
Các trường MG, TH, THCS

thuộc xã ĐăkDrông Trường THCS Hoàng Văn Thụ 8h đến 11h 20/3/2024

6
Các trường MG, TH, THCS

thuộc xã CưKnia Trường THCS Nguyễn Trãi 14h đến 17h 20/3/2024

7
Các trường MG, TH, THCS

thuộc xã Tâm Thắng Trường TH Nguyễn Đình Chiểu 8h đến 11h 21/3/2024

8
Các trường MG, TH, THCS

thuộc thị trấn EaTling Trường TH Kim Đồng 14h đến 17h 21/3/2024

		2024-03-12T20:38:25+0700

		2024-03-12T20:43:45+0700

		2024-03-12T20:43:45+0700